ПРОТОКОЛ № 470

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «27» октября 2021 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:  27 октября 2021 г.

На заседании Коллегии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 82% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. О рассмотрение заявления АО "ПМК "Буинская" на возврат ранее

внесенного взноса из компенсационного фонда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О рассмотрение заявления на возврат

ранее  внесенного взноса из компенсационного фонда.

СЛУШАЛИ: Первого заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о

поступившем заявлении №41 от 05.10.2021 г. (вх.№ 2892 от 25.10.2021 г.) от

бывшего члена Ассоциации АО "ПМК "Буинская" (ИНН  1614001583, ОГРН

1021606554320) на возврат ранее внесенного взноса из компенсационного фонда

АСРО «Содружество строителей РТ» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в

порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ. По итогам рассмотрения установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом. Заявитель являлся членом АСРО «Содружество

строителей РТ» в период с 16.04.2010 г.  (на основании решения Коллегии СРО РНП

«Содружество строителей РТ» от 16.04.2010 г., протокол №34), реестровый номер

1092) по 03.07. 2017 г., прекратил членство АСРО «Содружество строителей РТ» на

основании решения Коллегии протокол № 214 от 03.07.2017 г.

Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 000

(триста тысяч) рублей, что подтверждается платежным поручением от 09.04.2010 г.

№66 и банковской выпиской ОАО «ИНТЕХБАНК» за 09.04.2010 г.

С даты прекращения членства в АСРО «Содружество строителей РТ» и по

дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре

членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ.

В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской

Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда

саморегулируемой организации в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального

строительства, выполненных заявителем. На основании изложенного, а также

протокола №3 заседания Комиссии по предварительному рассмотрению заявлений

на возврат взносов из компенсационного фонда от «25» октября 2021 г.,

руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

РЕШИЛИ:

Удовлетворить заявление от 05.10.2021 г. (вх.№ 2892 от 25.10.2021 г.)  от

бывшего члена Ассоциации АО "ПМК "Буинская" на возврат ранее внесенного

взноса из компенсационного фонда АСРО «Содружество строителей РТ» и

перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда

возмещения вреда в размере 300 000 (триста тысяч) рублей заявителю АО "ПМК

"Буинская" (ИНН  1614001583, ОГРН 1021606554320) по реквизитам р/с

40702810201098004652 в ПАО «АК БАРС БАНК» г.Казань, к/с

30101810000000000805, БИК 049205805, после чего внести соответствующие

изменения в реестр членов саморегулируемой организации в части взносов в

компенсационный фонд заявителя.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «27» октября 2021 года на 2 (трех) листах.